
Statutární  město Ostrava 
magistrát  

1/3 „Výstavba vrtulníkového hangáru v areálu HZS MSK“ – dodatek č. 2 

                  Dodatek  

Číslo smlouvy objednatele: 2514D2/2016/OI 
 

Dodatek č . 2 ke Smlouv ě  o dílo č . 2514/2015/OI/ZFUN 

 

Smluvní strany 
 
Statutární m ěsto Ostrava    Beskydská stavební, a.s. 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  Frýdecká 225, 739 61 Třinec  
zastoupené Ing. Břetislavem Rigerem  zastoupena: Ing. Soňou Mazúrovou 
náměstkem primátora  místopředsedou představenstva 
 __________________________________________   _________________________________________  
 
IČO:  00845451 IČO: 28618891 
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ28618891 
Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s., Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.,  
 okresní pobočka Ostrava                             pobočka Frýdek-Místek 
Číslo účtu:  27-1649297309/0800 Číslo účtu:  8903781/0100 
   
 __________________________________________   _________________________________________  
dále jen objednatel   dále jen zhotovitel   
 

Obsah dodatku 

čl. I. 

1.  Smluvní strany se v souladu s čl. XVII., odst. 6. dohodly na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 
2514/2015/OI/ZFUN ze dne 05.10.2015 na realizaci stavby „Výstavba vrtulníkového hangáru v areálu 
HZS MSK“ (dále jen „Smlouva“), z důvodu vzniklých méně a víceprací během realizace stavby, 
v rozsahu dle příloh č. 1 až 11 tohoto dodatku, čímž se mění předmět smlouvy. 

2.  Cena díla se navyšuje o cenu víceprací ve výši 3.293.176,48 Kč bez DPH a snižuje o cenu 
neprovedených méně prací ve výši 1.025.348,74 Kč bez DPH. 

 

čl. II. 

1. Článek II. Předmět smlouvy, odst. 1 se doplňuje o text následujícího znění:  
„Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce a nerealizovat práce v rozsahu dle přílohy č. 12 až 22 
této Smlouvy.“ 

2. Za přílohu č. 11 Smlouvy se vkládá příloha č. 12 - Změnový list č. 8, tato příloha tvoří Přílohu č. 1 
Dodatku č. 2. 

3. Za přílohu č. 12 Smlouvy se vkládá příloha č. 13 - Změnový list č. 9, tato příloha tvoří Přílohu č. 2 
Dodatku č. 2. 

4. Za přílohu č. 13 Smlouvy se vkládá příloha č. 14 - Změnový list č. 10, tato příloha tvoří Přílohu č. 3 
Dodatku č. 2. 

5. Za přílohu č. 14 Smlouvy se vkládá příloha č. 15 - Změnový list č. 11, tato příloha tvoří Přílohu č. 4 
Dodatku č. 2. 

6. Za přílohu č. 15 Smlouvy se vkládá příloha č. 16 - Změnový list č. 12, tato příloha tvoří Přílohu č. 5 
Dodatku č. 2. 

7. Za přílohu č. 16 Smlouvy se vkládá příloha č. 17 - Změnový list č. 13, tato příloha tvoří Přílohu č. 6 
Dodatku č. 2. 



Statutární  město Ostrava 
magistrát  

2/3 „Výstavba vrtulníkového hangáru v areálu HZS MSK“ – dodatek č. 2 

                  Dodatek  

8. Za přílohu č. 17 Smlouvy se vkládá příloha č. 18 - Změnový list č. 14, tato příloha tvoří Přílohu č. 7 
Dodatku č. 2. 

9. Za přílohu č. 18 Smlouvy se vkládá příloha č. 19 - Změnový list č. 15, tato příloha tvoří Přílohu č. 8 
Dodatku č. 2. 

10. Za přílohu č. 19 Smlouvy se vkládá příloha č. 20 - Změnový list č. 16, tato příloha tvoří Přílohu č. 9 
Dodatku č. 2. 

11. Za přílohu č. 20 Smlouvy se vkládá příloha č. 21 - Změnový list č. 17, tato příloha tvoří Přílohu č. 10 
Dodatku č. 2. 

12. Za přílohu č. 21 Smlouvy se vkládá příloha č. 22 - Změnový list č. 18, tato příloha tvoří Přílohu č. 11 
Dodatku č. 2. 

13. Příloha č. 2 Smlouvy o dílo „Kalkulace nákladů“ se nahrazuje „Kalkulací nákladů včetně méně a 
víceprací“ uvedenou v Příloze č. 12 Dodatku č. 2. 

14. Článek V. Termín plnění v odstavci 2 nově zní takto: 

„2. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.01.2017. Tento termín provedení díla zahrnuje i přejímací 
řízení podle odst. 2 čl. XIII. této smlouvy.“ 

15.  Článek VI. Cena díla v odstavci 1 nově zní takto: 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  
Cena bez DPH 14.370.561,15 Kč 
DPH                     3.017.817,84 Kč  
Cena celkem včetně DPH                  17.388.378,99 Kč 

 DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění. 

 

čl. III.  

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších změn a předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo města 
usnesením č. 1298/ZM1418/19 ze dne 14.09.2016. 

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem uzavření. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají nezměněna. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, dohodly se o 
celém jeho obsahu a bezvýhradně souhlasí se všemi jeho ustanoveními, což stvrzují svými podpisy. 

5. Tento Dodatek č. 2 se stává nedílnou součástí Smlouvy č. 2514/2015/OI/ZFUN ze dne 05.10.2015. 

6. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek vč. přílohy bude v plném rozsahu zveřejněn na internetových 
stránkách statutárního města Ostravy (www.ostrava.cz), a to po dobu časově neomezenou. 

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:  
Příloha č. 1 - Příloha č. 12 smlouvy – Změnový list č. 8  
Příloha č. 2 - Příloha č. 13 smlouvy – Změnový list č. 9  
Příloha č. 3 - Příloha č. 14 smlouvy – Změnový list č. 10  
Příloha č. 4 - Příloha č. 15 smlouvy – Změnový list č. 11  
Příloha č. 5 - Příloha č. 16 smlouvy – Změnový list č. 12  
Příloha č. 6 - Příloha č. 17 smlouvy – Změnový list č. 13  
Příloha č. 7 - Příloha č. 18 smlouvy – Změnový list č. 14  
Příloha č. 8 - Příloha č. 19 smlouvy – Změnový list č. 15  
Příloha č. 9 - Příloha č. 20 smlouvy – Změnový list č. 16  



Statutární  město Ostrava 
magistrát  

3/3 „Výstavba vrtulníkového hangáru v areálu HZS MSK“ – dodatek č. 2 

                  Dodatek  

Příloha č. 10 - Příloha č. 21 smlouvy – Změnový list č. 17  
Příloha č. 11 - Příloha č. 22 smlouvy – Změnový list č. 18  
Příloha č. 12 - Kalkulace nákladů včetně méně a víceprací 
 

 

 

Za objednatele Za zhotovitele 
 __________________________________________   _________________________________________  

Datum:  ____________________________________  Datum:  __________________________________  

Místo: Ostrava  ______________________________  Místo: Třinec ______________________________   

 
 
 
 
 
 
 
 
 __________________________________________   _________________________________________   
zmocněnec Ing. Břetislav Riger    Ing. Soňa Mazúrová 
náměstek primátora    místopředseda představenstva 
 


